

June 13, 2019

The General Manager
Corporate Relationship Department
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001.
Scrip Code: 500770

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (E) Mumbai 400 051 Symbol: TATACHEM

Sub: Newspaper Advertisement- Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations")

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 30 read with Para A of Schedule III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of the following newspaper advertisements published for giving notice of the 80<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company to be held on July 8, 2019, including the E-voting details, Webcast details and information of Book Closure for the purpose of payment of Dividend to the shareholders:

Sr. No.	Name of Newspaper	Publication date	Edition(s)
1.	Business Standard (English)	June 13, 2019	Mumbai, New Delhi, Kochi, Pune, Lucknow, Bhubaneshwar, Chandigarh, Ahmedabad, Hyderabad, Chennai, Bangalore, Bhopal and Kolkata
2.	Navshakti (Marathi)		Mumbai

You are requested to kindly take the same on record.

Yours faithfully,

For Tata Ghemicals Limited

Rajiv Chandan

General Counsel & Company Secretary

Encl: As above

Business Standard MUMBAI | THURSDAY, 13 JUNE 2019



# TATA CHEMICALS LIMITED

Corporate Identity Number (CIN): L24239MH1939PLC002893
Registered Office: Bombay House, 24 Homi Mody Street, Fort, Mumbai - 400 001
Tel. No.: +91 22 6665 8282 Fax No.: +91 22 6665 8144
Email: investors@tatachemicals.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that the 80th Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of Tata Chemicals Limited will be held on Monday, 'Meeting') of the Members of Tata Chemicals Limited will be held on Monday, July 8, 2019 at 3.00 p.m. at Birla Matushri Sabhagar, Sir Vithaldas Thackersey Marg, 19, New Marine Lines, Mumbai - 400 020 to transact the businesses as set out in the Notice of the AGM.

The Integrated Annual Report for FY 2018-19 including Notice convening the The integrated Annual Report for FY 2018-19 including Notice convening the Meeting along with the Explanatory Statement has been sent electronically to those Members whose email addresses are registered with the Company Depositories for communication purposes on June 11, 2019. For Members who have not registered their email addresses or have requested for hard copies, the Annual Report has been sent at their registered address by permitted mode and the dispatch of the same has been completed on June 12, 2019.

June 12, 2019.

Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard (SS-2) on General Meetings issued by Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to the Members the facility to exercise their right to vote at the 80th AGM by electronic means and the businesses may be transacted through the e-voting services ('remote e-voting') provided by the National Securities Depository Limited (NSDL).

The detailed instructions for remote e-voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following:

- The remote e-voting will commence on **Thursday**, **July 4**, **2019** (9.00 a.m. IST) and will end on **Sunday**, **July 7**, **2019** (5.00 p.m. IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date
- The voting rights of the Members for voting through remote e-voting The voting rights of the Members for voting through remote e-voting shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Monday, July 1, 2019 ('Cut-Off Date'). The facility for voting, either through electronic voting system or ballot paper shall also be made available at the Meeting and Members attending the Meeting who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the Meeting. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of the Notice of AGM and holds shares as on the Cut-Off Date, may obtain the login-id and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. Members may contact NSDL on toll free number 1800-222-990.
- d) Members who cast their vote by remote e-voting prior to the Meeting may also participate in the Meeting, but shall not be entitled to vote again at the AGM.

again at the AGM.

The Integrated Annual Report of the Company for FY 2018-19, inter alia, containing the Notice and the Explanatory Statement of the 80th AGM, containing the Notice and the Explanatory Statement of the 80th AGM, attendance Slip and Proxy Form can be downloaded from the website of Attendance Slip and Proxy Form can be downloaded from the website of the Company: https://www.tatachemicals.com/upload/content\_pdf/tatachemicals-yearly-reports-2018-19.pdf, the website of NSDL: www.evoting.nsdl.com, website of BSE Limited: https://www.bseindia.com/of the National Stock Exchange of India Limited: https://www.nseindia.com/ Mr. P. N. Parikh (Membership No.: FCS 327) or failing him, Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No.: FCS 8331) of Messrs Parikh & Associates, Practicing Company Secretaries, has been appointed as the Scrutinizer for providing facility to the Members of the Company to scrutinize remote e-voting process as well as voting at the AGM in a fair and transparent

The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared not later than forty eight hours from the conclusion of the Meeting. The Results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.tatachemicals.com and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com immediately after their declaration, and communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed, viz. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

If any Member wishes to get a printed copy of the Annual Report, the Company will send the same, free of cost, upon receipt of request from the Member. Such request may be sent to csg-annual reports@tsrdarashaw.com by mentioning Folio No./DP ID and Client ID.

Any query or grievance connected with the remote e-voting may be addressed to Ms. Pallavi Mhatre, Manager, the National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013, Email: pallavid@nsdl.co.in or evoting@nsdl.co.in, Tel. No.: 022-24994545/1800-222-990.

## Voluntary Webcast of the AGM:

Pursuant to Regulation 44(6) of SEBI Listing Regulations, 2015, the Company Pursuant to Regulation 44(6) of SEBI Listing Regulations, 2015, the Company is voluntarily providing, to its Members the facility to view live webcast of the proceedings of AGM beginning from 3.00 p.m. on Monday, July 8, 2019. Members can view the proceeding of the AGM by logging on to the e-voting website of NSDL at https://www.evoting.nsdl.com using their remote e-voting credentials, where the E-voting Event Number (EVEN) of Company (110662) is displayed.

NOTICE is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 NOTICE is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, July 2, 2019 to Monday, July 8, 2019 (both days inclusive) for the purpose of 80th AGM and payment of dividend for the financial year 2018-19, if any, declared by the Members.

For Tata Chemicals Limited

Date: June 12, 2019

Rajiv Chandan **General Counsel & Company Secretary** 

NOTE: A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE AGM IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY.



## यय केमिकल्स लिमिटेड

CIN:- L24239MH1939PLC002893 नोंदणीकृत कार्यलय : बॉम्बे हाऊस, २७ होमी मोदी स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००९. टेली: +९१ २२ ६६६५ ८२८२ फॅक्स:+९१ २२ ६६६५ ८१४४

### सुचना

#### वार्षिक सर्वसाधारण सभा:

मूचना याद्वारे देण्यात येते की, टाटा केमिकल्स लिमिटेडच्या समासदांची ८० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम' किंवा 'सभा') ही एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या व्यवसायाचा व्यवहार करण्यासाठी विर्ला मातुश्री सभागृह, सर विञ्चलदास ठाकरसी मार्ग, १९, न्यू मिरन लाईन्स मुंबई-४०००२० येथे सोमवार, जुलै ८, २०१९ रोजी दुं. ३.०० वा. धेण्यात येणार आहे.

वित्तीय वर्ष २०१८-२०१९ करिता इंटीग्रेटेड वार्षिक अहवालासह एनीएमला बोलाविणारी सूचना ही जून ११, २०१९ रोजी कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे ईमेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली पाठविण्यात आली आहे. त्यांचे ईमेल पत्ते न नोंदविलेल्या सभासदांकरिता वार्षिक अहवाल परवानगी असलेल्या पथ्दतीने त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठविण्यात आला आहे आणि त्यांची प्रेषण जून १२, २०९९ रोजी पूर्ण झाली आहे.

सभासदांनां याद्वारे कळविण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कनम १०८ सहवावता वेळोवेळी बुधारित कंपनीज (मॅनजमेंट ॲण्ड ॲडिमिनस्ट्रेशन) रूत्स, २०१४ च्या नियम २०, इन्स्टिटयुट ऑफ कंपनी सेकेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी केलेल्या सर्वसाधारण समेवरील सेकेटरीयल स्टॅण्डर्ड (एसएस-२) आणि सेवी (लिस्टिंग ऑक्लिगेशन्स ॲड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्यलेशन ४४ च्या तरतुर्वीच्या अनुपालनात कंपनीने इलेक्ट्रोनिक माध्यमाने ८० च्या एजीएममध्यमतदानाचा त्यांचा अधिकार वापरण्याची सुविधा सभासदांना पुरविली आहे आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने पुरविलेल्या ई-मतदान सवेमार्फत ('दूरस्थ ई-मतदान') व्यवसायाचा व्यवहार करता येईल. दूरस्थ ई-मतदानाकरीता तपिशलवार माहिती एजीएमच्या सूचनेत देण्यात आली. आहे. सभासदांना खालील बार्बीची नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

- ए) दूरस्य ई-मतदानाला गुरूबार, जुलै ४, २०१९ (स.९.०० माप्रवे) रोजी सुरूबात होईल आणि रविवार, जुलै ७, २०१९ (सायं.५.०० माप्रवे) वा. संपेल. ई-मतदान मॉडयुल्स त्यानंतर मतदानासाठी एनएसडीएलद्वारे निष्कय केले जाईल आणि सभासदांना सदर तारीख आणि वेळेनंतर इलेक्ट्रोनिकली मतदान करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही.
- वी) दूरस्थ ई-मतदानामार्फत मतदानाकरिता सभासदांचे हक्क हे सोमवार, जुलै १, २०९९ ('कट-ऑफ तारीख') रोजीस कंपनीच्या भरणा झालेल्या समभाग भांडबलातील त्यांच्या हिश्श्याच्या सम प्रमाणात असतील. एकतर ईलेक्ट्रोनिक मतदान पख्दतीने किंवा बॅलट पेपरमार्फत मतदानाची सुविधा सभेत सुध्दा उपलब्ध करण्यात येईल आणि सभेला हजर असलेले सभासद ज्यांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे अगोदर त्यांचे मतदान केलेले नाही त्यांना सभेत त्यांचा हक्क वापरणे शक्य होईल. ज्या व्यक्तींचे नावे कत ऑफ तारखेस डिपोइिटरीजकडे असलेल्या लाभकारी मालकांच्या रिजस्टर किंवा सभासद रिजस्टरमध्ये नोंदविलेली असतील तेच फक्त दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा धेण्यास तसेच एजीएममध्ये मतदान करण्यासाठी हक्कदार राहतील.
- सी) कोणीही व्यक्ति ज्यांनी एजीएमची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स संपादित केलेले आहेत आणि कंपनीचे सभासद बनले आहेत आणि कट ऑफ तारखेस शेअर्स धारण केलेले आहेत ते evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठवून लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात किंवा एनएसडीएलने पुरविलेल्या: १८००-२२२-९९० टोल फ्री कमांकावर संपर्क करू शकतात.
- ज्या सभासदांनी सभेपूर्वी दूरस्य ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले आहे ते सुध्दा सभेला हजर राहू अकतात, परंतु एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करण्यासाठी हक्कदार नाहीत.

अन्य वार्बीसह ८० व्या एजीएमची सूचना, हजेरी पत्र आणि प्रतिपत्री प्रपत्रासह असलेला वित्तीय वर्ष २०१८-२०१९ साठीचा कंपनीचा इंटीग्रेटेड वार्षिक अहवाल लिंक https://www.tatachemicals. com/upload/content\_pdf/tata-chemicals-yearly-reports-2018-19.pdf वरून आणि एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com आणि वीएसइ लिमिटेडची वेबसाईट https://www.bseindia.com/ आणि नॅशनल स्टॉक इंडिया लिमिटेडची वेबसाईट https:// www.nseindia.com/ वरून सुध्दा डाउनलोड करता वेईल.

श्रीमान पी.एन. परीख (सदस्यता क्रमांक: एफसीएस ३२७) किंवा त्याला अपयश, श्री मितेश धावलीवाला (सदस्यता क्रमांक: एफसीएस ८३३१) मेसर्स पारीख ॲड असोसिएटस, पॅक्टीसिंग कंपनी सिववांना कंपनीच्या सदस्यांना दूरस्य ई-मतदान प्रक्रियेची तपासणी करण्यासाठी तसेच एजीएममध्ये मतदानासाठी सुविधा पुरवण्यासाठी रक्टूटीनायझर म्हणून नियुक्त करण्यात आले आहे.

दूरस्य ई-मतदान आणि एजीएम वर मतदानाचे निकाल मीटिंगच्या समाप्तीनंतर ४८ तासांच्या आत घोषित केले जातील. स्कूटीनायझरच्या अहवालासह घोषित केलेल्या परिणामांची कंपनीच्या वेबसाईट www.tatachemicals.com वर आणि एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com वर त्यांच्या घोषणेनंतर लगेचच ठेवली जाईल व बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडला सुचीत केले जाईल.

कोणीही सभासद वार्षिक अहवालाची छापील प्रत मिळविण्यासाठी इच्छुक असल्यास कंपनी सभासवांकडून विनंती प्राप्त झाल्यावर विनामूल्य पाठवेल, अशी विनंती त्यांचा फोलिओ क/डिपी आयडी आणि क्लाईट आयडी नमूद करून csg-annualreports@tsrdarashaw.com वर पाठवू शकतात.

दूरस्य ई-मतदानाओं संबंधित कोणत्याही चौंकओं किंवा तकार मिस पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई-४०००१३ येथे, ई-मेल: pallavid@nsdl.co.in आणि evoting@nsdl.co.in, द. क.: ०२२-२४९९४५४५/१८००-२२२-९९०.

### एजीएमच्या स्वयंसेवी वेबकास्ट:

सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन, २०१५ च्या नियमन ४४ (६) च्या अनुसार, कंपनी स्वेच्छेने, त्याच्या सदस्यांना, थेट वेबकास्ट पाइण्यासाठी सुविधा प्रदान करीत आहे. ३.०० पीएम पासून सुरू होणारी एजीएमची कार्यवाही सोमवार, जुलै८,२०१९रोजीएनएसडीएलच्याई-मतदानवेबसाईटhttps://www.evoting.nsdl.com वर सदस्य ई-मतदान क्रेडेन्शियल, जेये कंपनीचे ई-मतदान इव्हेंट नंबर आहे (११०६६२) प्रदर्शित केले आहे.

## बुक क्लोजर:

सूचना पुढे देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ आणि त्याअंतर्गत स्थापित नियमांनुसार कंपनीचे सभासद रिजस्टर आणि शेअर हस्तांतर पुस्तके ही ८० च्या एजीएमसाठी व सभासदांनी घोषित केल्यास काही असल्यास वित्तीय वर्ष २०१८-२०१९ करिता लाभांशाचे प्रदान करण्यासाठी मंगळवार, जुलै २, २०१९ ते सोमवार, जुलै ८, २०१९ (दोन्ही दिवस मिळून) वंद राहतील.

टाटा केलिकल्स लिमिटेड करिता

सही /-

स्थळ: मुंबई दिनांक: जून १२, २०१९ (राजिव चंदन) जनरल काऊन्सिल अँड कंपनी सेकेटरी

टिप: एजीएमला हजर राहून मतदान करण्यासाठी हक्कदार असलेले सभासद त्यांच्या ऐकजी हजर राहून मतदान करण्यासाठी प्रतिपत्नी व्यक्तिची नियुक्ती करण्यासाठी हक्कदार आहे आणि प्रतिपत्नी व्यक्ती कंपनीची सभासद असणे आवश्यक नाही.